
N.º 206

martes 23 de octubre de 2012

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2012/4698 (1/4)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA

4698
RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2012, del Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes, por 

la que se hace pública la relación de subvenciones concedidas en la modalidad «Arragoa» al 
amparo de la Orden de 24 de abril de 2012, de la Consejera de Cultura, por la que se regula el 
régimen de concesión de subvenciones durante el ejercicio 2012 dentro del programa «Fábricas 
de Creación».

ANTECEDENTES

1.– Con fecha 11 de mayo de 2012, se publicó en el BOPV, la Orden de 24 de abril de 2012, de 
la Consejera de Cultura, por la que se regula el régimen de concesión de subvenciones durante el 
ejercicio 2012 dentro del programa «Fábricas de Creación».

2.– Atendiendo a lo establecido en el artículo 10.2, de la Orden de 24 de abril de 2012, se 
destinan a la modalidad «Arragoa» 132.772 euros procedentes de la modalidad «Sorgune» y 
24.000 euros procedentes de la modalidad «Ikertu».

3.– De conformidad con el artículo 49.2 del Decreto Legislativo 1/1997, de 11 de noviembre, por 
el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Principios Ordenadores de la Hacienda General 
del País Vasco, que señala que se publicarán en el BOPV las resoluciones de concesión y sus 
modificaciones, salvo que las normas reguladoras de las ayudas y subvenciones correspondientes 
establezcan otra forma.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública la relación de las subvenciones y sujetos beneficiarios (anexo I), junto 
con la relación de solicitudes denegadas (anexo II) y las archivadas (anexo III) referidas a la 
modalidad «Arragoa» de la Orden de la Consejera de Cultura, de 24 de abril de 2012.

Segundo.–Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 1 de octubre de 2012.

El Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes,
ANTONIO RIVERA BLANCO.



ANEXO I 
SUBVENCIONES DE LA MODALIDAD «ARRAGOA» 

Solicitante Proyecto  Subvención 

Asociación Casitengo 18 Hondartzan 50.000,00 
Asociación cultural Espacio Plaza Emergente 2012 13.175,00 
Asociación Innovación cultural, Artes y 
Sociedad Nuevos socios comanditarios 44.395,00 

Asociación sociocultural Tendel Radiodiagnóstico 4.951,00 
Asociación Zaramari para la comunicación y 
educación sobre sostenibilidad en el entorno 
urbano 

Bat Makers 31.271,00 

C2masi, S.L. Conexiones improbables Euskadi 2012 44.395,00 
Cooperativa pequeña M3O Proyectos-Beste-Paper 15.125,00 
Delirium Studios Devolution, S.L. Harrera 35.962,00 
De los Reyes García López, Elisa Nuevas realidades urbanas 37.838,00 
García Urbieta, Itziar Sormen Fabrik Taxi 26.892,00 
Holgado García, Eider Acciones ambulantes 22.445,00 
K6 gestión cultural, S.L. Areago 10.664,00 
Manovel Ibáñez, María Ángel Cultura vs Comercio vs Pro_Común 17.347,00 

Múgica Miguel, Jacobo Dispensador de arte (expositor y 
expendedor de arte) 26.083,00 

Sociedad cultural RMO MEM recetas culturales 2012 21.834,00 
Ubiqa, tecnología, ideas y comunicación, S.L. Identibuzz 44.395,00 
Total 446.772,00 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 206

martes 23 de octubre de 2012

2012/4698 (2/4)



ANEXO II 
SOLICITUDES DE SUBVENCIÓN DENEGADAS 

Por no haber obtenido un mínimo de 65 puntos en el baremo de valoración (artículo 37.3 de la Orden de 24 de 
abril de 2012): 

Solicitante Proyecto 

Arrecubieta y Urgull P&D, S.L. Shopping Spaces 
Dis-Dis Producciones, S.L. “Fusioak”, (lo que pasa en la calle) 
Asociación cultural Mobiolak Panoramika 
Asociación para la Transferencia de Innovación 
Bekereke Boulevart 

Balea Musika Ideiak, S.L. Practice your music 
Asociación Creativity Zentrum Bizkaia El arte de vender arte 
Susana Talayero Sebastián Band in a box 
Asociación Teatrako Teatro de Baracaldo Cooking Notes (PAP) 
Seabiscuit Art Project, S.L. Caja artemística 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 206

martes 23 de octubre de 2012

2012/4698 (3/4)



ANEXO III 
SOLICITUDES DE SUBVENCIÓN ARCHIVADAS 

Por no cumplir con el objeto de esta  modalidad, de conformidad con  lo previsto en el artículo 33.1 de la Orden 
de 24 de abril:  

Solicitante Proyecto 

Federación de Asociaciones para la Gestión del Programa 
Municipal Gauekoak Gauekoak 

Vaivén Producciones, S. L. Teatro Activo: innovación en metodología de aprendizaje 

Por no cumplir con la exigencia de intersección establecida  en el artículo 3.3 de la Orden de 24 de abril de 
2012 (artículo 33.3 de la Orden):  

Solicitante Proyecto 

Editorial Saure, S.L.U. La gira de Ciclocirco por el mundo 
Dada Company Edutainment, S.L. Dada Apps for Kids 
Pulsar Concept, S.L. Apple Tree  
Gaumin, S.L. Itzalen sua, literatura 2.0. 
Josefina Maria Salegui Amuchastegui Copos de amor y arena 
Dibulitoon, S.L. Los secretos de Basajaun 
Somuga Produktora, S.L. Gartxot interaktiboa 
Félix Martín Cámara Los 3 
Ekimen kulturalak EIDABE, S.L. Izar Eta Zenaida: indar magikoa 

Asociación de Antiguos Alumnos de Armeria Eskola Concurso del cartel del centenario, diseño de camisetas y 
concierto de Itoiz Suite 

Por no cumplir con la exigencia de intersección establecida en el artículo 3.3 de la Orden de 24 de abril de 2012 
(artículo 33.3 de la Orden), ni con el objeto de esta  modalidad (de conformidad con el artículo 33.1 de la 
Orden): 

Por no cumplir el solicitante con  los requisitos  exigidos en el artículo 34.1 de la Orden de 24 de abril de 2012:  

Solicitante Proyecto 

Jon Koldobika Zabalbeitia Interferentziak 
Ediciones Don Bosco Cuentos con valores 
Pez Limbo Kultur Elkartea 150 gr. gRANJA 
Imanol Marrodán Bernabé AIR Arte Independiente Revelador 

Por incompatibilidad de subvenciones prevista en el artículo 15.2 de la Orden de 24 de abril de 2012:   

Solicitante Proyecto 

Zesatenjuenaz koop. elk. txikia Emadazu eskua 

Por carecer el solicitante de personalidad jurídica (artículo 4.1 de la Orden de 24 de abril de 2012):

Solicitante Proyecto 

Asociación Profesional de Técnicos de las Artes Escénicas  Tresnagai 

Solicitante Proyecto 

Ute Oiasso Irún Scaena Teatro Museo 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 206

martes 23 de octubre de 2012

2012/4698 (4/4)


